LEI COMPLEMENTAR N.º 510
DE 23 DE DEZEMBRO DE 2004.

ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 295, DA LEI N.º 3.531, DE 16 DE ABRIL DE 1968, CÓDIGO DE POSTURAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
BETO MANSUR, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 09 de dezembro de 2004 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI COMPLEMENTAR N.º 510
Art. 1.º O artigo 295 da Lei n.º 3.531, de 16 de abril de 1968, Código de Posturas do Município, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 295 – Fica proibida a concessão de alvará de licença, localização e funcionamento aos circos e outros estabelecimentos de diversão, que utilizem em seus espetáculos animais selvagens ou domésticos.”
Art. 2.º Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação, ficando revogada a Lei Complementar n.º 508, de 26 de novembro de 2004.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 23 de dezembro de 2004.

	BETO MANSUR
Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 23 de dezembro de 2004.

	ROBERTO M. DE LUCA DE O. RIBEIRO
Chefe do Departamento

2
1
PA: 112908/2004-71
Publicada no Diário Oficial em  24/  12/2004.
Formalização: AMF